Alla dī lincus pannus consecratus qui extēditur super altare. et su per quo extenditur corpale. et a quo de bet bñdici. vide. s. Benedictio. §. j.

Allium vt hic sumit est spāle or namentū archiepōm in quo plenitudo officij confer. de aucto ritate. et vsu. pa. c. nisi spālis.

1 **Q**uā debet peti? Rñ. infra tres menses a tpe pse crationis vel confirmatōnis. si ante nō fuit conse cratus aliter pōt remoueri. c. qm. c. di. nec ante de bet se archiepōm nominare. d. c. nisi. Nec etiā po test anteq. habeat ipsum palliū cōcilium cōnocare conficere crisma dedicare basilicas. ordinare cleri cos nec epōs consecrare. c. qd. sicut. de elec. §. pe.

Utrum archiepōs possit suum pallium alteri accomodare? Rñ. q. nō. immo debet cum eo sepe liri. quia personam eius nō transit. c. et tuarū. et c. ad hoc. de auctoritate et vsu. pa.

Utrum semp. debeat celebrare cum pallio archi epōs? Rñ. q. tam in sua q. in aliena diocesi potest absq. pallio celebrare vel sandalijs. In sua vō dio cesi nō semp. debet celebrare cum pallio. h. tñ i die bus illis qui in ecclesie sue priuilegijs sunt expressi extra ecclesiā nō debet eo vñ vt in pcessionib. c. si. de auctoritate et vsu. pa.

A quo debet peti? Rñ. q. a papa. d. c. qm. et etiā a p̄archa. c. antiqua. de priuileg.

Apa summus est inter omnes. q. ipse solus habet plenitudines p̄tatis. vt patet. ij. q. vj. qui secat.

Utrum papa possit dispensare in oi bus p̄ceptis moralib. legis nature vel diuine? R. Canoniste. in. c. lras. de re. spo. et i. c. p̄posuisti. de cō cess. p̄ben. et in. c. cum ad monasterium. de statu mo. et in. c. per venerabilem. qui filij sunt leg. varie et confuse loquuntur. nec ex eorum doctrina pōt hec questio declarari. S; vt clare intelligatur sic distin guo vt colligo ex doctrina Scoti in. iij. dis. xxxvij. et Aller. in. iij. pre. et Menni. in. v. quol. q. xxi. et frā. in. ij. senten. q. sunt aliqua de lege nature. seu diui na tanq. p̄ncipia practice nota ex terminis. q. sunt hec. finale bonum est appetendum. Malum intel lige moris est fugiendum. quia aut auertit a finali bono vt ē cupiditas moralis. Aut retrahit ab ipso vt est cupiditas venialis et ista sunt omnino indis pensabilia aliqua sunt de lege nature vt conditio nes necessario sequentes ex p̄ncipijs predictis vt ista deus ē diligēdus. et proximus. Et in istis nulla pōt cadere dispensatio vñ isto modo ius naturale dī immutabile. vt dī in. c. ius naturale. iij. di. Rō ē q. rō legis que est id qd. dicunt p̄dica duo p̄nci pia ab eis nō pōt separari in aliquo casu. vñ q̄tia p̄ mū p̄ceptū decalogi et secundū sunt de hmōi. id simpliciter sunt in dispensabilia. Tercium vō p̄ ceptum q̄tum ad cultum deo exhibendū. aliqñ sūt ē de hmōi. ideo q̄tum ad hoc ē indispensabile h. quo ad determinationem t̄pis sit dispētabile. vt patet in c. licet. et. c. cōquestus. de ferijs. Sunt et alia de lege nature non tanq. p̄ncipia. aut conclusiones neces sario a p̄ncipijs deducte sed quia sunt ml̄ tū consona predictis p̄ncipijs et conclusionibus. cuiusmōi sunt p̄cepta secūde tabule et omnia mora lia data in lege moysi et euāgelica. Et p̄mo est p̄nci pio et cōclusionib. necessarijs sequētib. et eo nō ē quo ad p̄mū nisi vñ p̄ceptū. l. diliges eum. h. q. proximus fuit mutatus per peccatum et factus p̄nus ad malum ideo addita fuerunt plura p̄ cepta tanq. multū consona p̄ncipijs et cōclu sionib. predictis. Et in istis q̄tum ad rōnem ipoz non pōt cadere dispensatio. sed bene q̄tum ad ob seruantiā sanctionū. sicut et Aug. in li. confessio. ponit exemplū dicens. q. sicut medicina est ars im mutabilis tamē medicus aliqñ mutat p̄cepta lan guentibus. et tñ rō p̄cepti artis in se ē immutabi lis. vnde licet papa non possit dispensare vniuersa

liter in preceptis sede tabule. q: vt cōiter. 7 in pluri
 bus in eis inest rō legis. Tū si occurreret casus p-
 ticularis in quo deficeret rō legis ppter causas spe-
 ciales impediētes obseruationē preceptoy legis
 ex applicatione ipsoy ad diuersas materias. Tūc
 papa posset dispensare. Aliter vt dicit Ric. in. iij.
 dist. xxxviii. nō videret deus fuisse bonus paterfa-
 milias nisi dimisisset pastorem sup gregem suū qui
 posset consulere omnibus occurrentibus 7 necessa-
 rio expediendis. Nec etiam posset dici q: papa sit
 generalis cōmissarius dei assumptus in plenitudi-
 ne potestatis: cuius ppariū dēterminat. ij. q. vi. q: se-
 fat. 7. xliij. q. j. q: dē cū q: Et qd dico de preceptis se-
 cunde tabule idem dic de omibz preceptis veteris
 7 noui testamenti. Vnde. d. Archi. floren. in sum-
 ma dicit se audiuisse a fidedignis q: papa Marti-
 nus quintus habita consultatione cum multis do-
 ctissimis viris i sacra theologia 7 iure canonico di-
 spensauit cum quodam qui acceperat germanam
 suam in vxorem ppter multa mala 7 scandala que
 euenissent si eā dimisisset 7 q: euitari nō poterāt. ni-
 si sic dispensaret. Et idem ego dico de similibz. arg.
 ij. q. j. c. mult. in fi. 7. d. c. q: se fat. euz similibz. Et sic
 fm hanc distinctionem intellige 7 limita. d. c. lras.
 7 similia que vident dicere. q: contra legē diuinā
 et euangelicā aut apln non pōt papa dispētare. vt
 in. c. sunt quidā. xv. q. j. quia verū est vbi rō legis
 non cessat. Et in predicta opi. pcurrit oēs canoni-
 ste. si bene intelligantur qm dicit q: papa pōt decla-
 rare. interpretari. et limitare ac distinguere ius diui-
 nū quod nihil aliud est dicere. nisi videre. vbi ratō
 cessat vel non. vt sic non dispenset vel dispenset. et
 sic tene firmiter.

2 Sed quis poterit scire qm rō legis deficit in ali-
 quo casu? R. q: istud aliquā habemus ex exemplo
 ipsius dei qm multoties dispensauit in sua lege. vñ
 in simili casu possum? 7 nos cognoscere. Sz qm ta-
 lis dispensationis vel similis nō habem? exēplum
 in sacra scriptura. tūc ad solū papā pertinet ipsius
 declaratio. cui dictū est. Quodcuq: ligaueris super
 terram. in. d. c. q: dē cū nq: qui quidem multa decla-
 rauit. vt in materia voti. iuramenti et hmoi. Et ali-
 qm etiam ex ipsa nostra rōne colligimus vt facim?
 in gladio deposito quem dicimus nō fore reddē-
 dum deponenti effecto furioso. vt in. c. ne quis. xxiij.
 q. ij. 7 similibz. Vnde firmiter credo q: si aliquis pe-
 tens dispensationem in aliquo casu contra legē dei
 nō interponat importunitatem munerum vñ pre-
 cam. sed simpliciter ponet se in manibus ipsius pa-
 pe exprinendo casum suum q: deus non permittet
 errare vicariū suum in dispensando.

3 Vtrū papa possit dispensare in omnibz q: sunt
 iuris positiu: R. q: qm aliqui canoniste teneant
 q: non pōt dispensare contra statum vniuersalem
 ecclesie. vt in. d. c. sunt quidam. Item in his in qui-
 bus decoloraretur status ecclesie. per. c. 7 si illa. j. q.
 vij. Ego tamen dico q: vniuersaliter potest dispen-
 sare. h: tū nō esset tolerandus si dispensaret cōtra p-
 dicta sine rationabili causa sed tū dispensatio tene-
 ret. 7 sic tenet cōmuniter.

4 Vtrū papa possit dispensare in gradibus cō-

sanguinitatis. non solum put hunc. sed etiam put
 ex tunc: R. fm Jo. an. in. c. per venerabilem q: fil.
 sint le. q: si ptractū est in gradu prohibito diuina le-
 ge potest dispensare. put nunc. sed non prout tunc
 sed vt filij sint legitimi. qui ante dispensationem na-
 ti fuerant. Sed in matrimonio humana lege. pbi-
 bito potest dispensare nedum put nunc. h: etiam p
 ut extūc. Quod limto veruz quo ad istud vltimū
 nisi ius esset quesitum alteri. puta quia patre mor-
 tuo successerūt iam agnati. vnde licet postea legiti-
 mare filij nō excluderet agnatos sed in iure qren-
 do valeret vide Legitimatō. S. j. 7. ij.

5 Vtrū possit dispensare in bigamia. vide. s. Bi-
 gamia.
 6 Sed qd de obligatōne q: sita laico qui ei non sub
 est quo ad tpalem iurisdictionē: R. Pa. in. c. ij. de
 voto. q: si talis obligatio solum cōtrahit ex fidei p-
 statione. sic papa pōt ex eā ab ea absoluerē 7 dispen-
 sare. vt in. c. q: to. de iureiurā. Secus autē si aliunde
 esset quesita. quia cū talis obligatio sit de iure gen-
 titū. non poterit p papam tolli. Le. pastoralis. de re
 iudi. 7 no. Inno. in. c. q: ecclesiarū. de consti. 7 legi-
 ste in. l. si. l. si cōtra ius vel vti. pu.

7 Que sunt q: reseruant pape: R. q: absolutio ab
 excoicatione in. xxxix. casibz. de quibz. s. Excoicatio
 v. Item dispēatio in multis. de quibus. s. Dispē-
 satio 7 Irregularitas. Item cause grauiorē. facit
 c. j. de iura. calum. 7. c. multis. xvij. disti. 7. c. quot.
 xliij. q. j. 7. c. vt debitus. de appel. 7 que sunt vide
 in. c. q: translationem. de offi. leg. in glo. q: hic omit-
 to. q: parū pntinent ad confessores.

8 De eo q: gerit se p papa. nō electus a duabz pti-
 bus cardinaliū. 7 de obseruandis in ei? electōe ha-
 bes. s. Excoicatio. vij. casu. ij. 7 casu. xij.

9 Vtrum papa possit decidere contra aliud statu-
 tum in causa fidei sine concilio: R. si. q: nō. vt in. c.
 Anastasius. xix. dist. quia papa pōt errare in fide.
 xl. dist. si papa. h: nō tota ecclesia. c. a recta. 7 ibi bona
 glo. xliij. q. j.

Paraferna

dicat a para quod ē iuxta 7 ferna qd est
 p dos qsi iuxta dotē. Vnde bona paraferna
 dicuntur oia bona vxoris extra do-
 tem vt dicit glo. in Ricca. l. de pact. cōuen. l. 3o. in
 summa. l. de iure do. Bald. in. l. ij. l. de sen. q: si.
 cer. q: n. 7 in. l. si. l. qui po. in pig. ha. 7 in. l. ob ma-
 ritoz. l. ne vt. pro mari. 7 in. l. si mulier. l. de pac.
 cōue. Et de istis hēs tex. i. l. si ego. S. donis. ff. de iure
 do. 7 glo. in. c. plerūq: de dona. in. l. vi. 7 vro.

1 Vtrū statum loquens de dote extēdatur ad pa-
 rafernalia bona: R. si. q: sic. fm glo. in. c. ex lris. de
 pigno. l. l. in. l. vbi adhuc. j. xliij. colūna. l. de iu-
 re do. 7 in Ricca. l. de re. vro. ac. 7 in. l. de quibus:
 in. iij. coll. ff. de legi.

2 Vtrū bona parafernalia sint priuilegiata sicut
 totalia quo ad hoc vt bona viri sint hypothecata
 sicut p dote: R. glo. in. c. ex lris. de pigno. 7 glo. i. l.
 si. l. de pac. conuē. q: sic. Vñ si spālem sibi pro his
 hypothecam a viro eregit illa erit cōtenta. Si autē
 nullam eregit habebit hypothecata omnia bona vi-
 ri pro oibz prefatis bonis. vt in. d. l. si. 7 de quibz ha-
 00 3

Parentis appellatione

bet vir administrationem. De alijs autem q̄ vror penes se retinet non habet hypothecam in bonis vi- ri. fm̄ Pano. in. d. c. et lris. Ista tñ hypotheca non est privilegiata sed cōmunis fm̄ Inno. 7 Jo. an. in d. c. et lris.

Utrum maritus debeat habere fructus dictorū bonorum parafernaliū? Rñ. q̄ non naturales qñ dominiū eorū nō est translatū in virū q̄ nunq̄ p̄sumitur translatū nisi probet. vt no. glo. in. d. l. h. s̄ solū pōt habere comodū bonorū aliorū p̄ter labores in exigendo. aduerte hic q̄ qñ maritus debz h̄re fructus nihilomin⁹ si aliquid superest qd̄ non sit cōsumptū d̄ p̄tinere ad ipsam vrorē. per ea que no. i. l. vbi adhuc. L. de iure do. 7 in. l. si. L. de pac. cōuen. 7 ibi Bal. dicit Bar. cōsuluisse.

Sed nunquid in deferēdo in domum mariti di- cta bona. 7 ea eidem assignando transeant in domi- nium mariti? Rñ. q̄ non. vt in. l. si ego. S. dotis. ff. de iure dotiū.

Ex q̄ culpa tenet vir si male. d. bona admistrat. Rñ. q̄ de dolo. lata culpa 7 leui culpa. vt no. i. d. l. si.

Sed qua actione repetunt? Rñ. q̄ si dominiū eorū translatū in maritū cōdicet cōditione certi. v̄ sine cā. vel ob cām. Si autē nō transulit dominium ad exhibendū si nō nixus sit marit⁹ amouere. vel rerū amotarū si sit nixus amouere vt in. d. S. dotis. Vel fm̄ glo. ibidem ager depositi. qñ cas custodiē- das maritus accepit. vel mandati qñ vror māda- nit custodiam earum marito.